Die Nikolaivikarie wurde 1447 in die Errichtung des Halbstiftes an der 
Nikolaikapelle einbezogen, ihr Inhaber zum täglichen Gesang der horae de 
passione domini verpflichtet. Dabei wurden auch die Präsentationsrechte 
verändert. Zwar präsentierte weiter der Bautzener Rat, jedoch in einem 
genau fixierten Modus. Hatte der wendische Prediger in der Stiftskirche 
kein Benefizium, musste er die Vikarie bekommen, sonst der Senior der 
Nikolaikapelle. Sollte dieser ablehnen, ging die Vikarie an den Senior der 
Kapläne der Stiftskirche St. Petri oder an den Senior des Sängerchors an der 
Nikolaikapelle.229 

227 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XX, 10: … debet … rector … habere 
stallum in choro … inter vicarios religionem vicariorum prout moris ecclesie est 
deferre et missarum et horarum divinis dum in ecclesia cantantur diurnis videlicet 
et nocturnis officiis interesse … Petrum ob acceptata singularia servicia ecclesie per 
eum impensa … ab interessencia matutinarum capitulum vult habere exemptum 
… successores eciam facto vicariis restauro esse obligati ad singula officia … et 
alia quae ceteri vicarii consueverunt supportare, oblaciones … ad ipsum altare 
provenientes una cum testamentis in parochia Budissinensi sibi factis … capitulo 
praesentabit ac … unam marcam … pro restauro exsolvet … custodi … pro restauro 
amministracionis vini et panis ad missarum officia quae custos personis ecclesie 
prestare consueverit idem vicarius annuatim sex grossos exsolvet …

228 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XX, 10: Ius patronatus … ad 
proconsulem et consules opidi Budissin … pertinebit sic tamen quod decano … ad 
instituendum seniorem capellanum in choro Budissinensi qui per longiora tempora 
continuatim ecclesie servivit non beneficiatum presentabunt …

229 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXII, 11a. Stolpen. 1447 August 30: 
Ius vero presentandi ipsarum vicariarum … pertinebit … isto tamen ordine quod 
predicti vitrici vel alter eorum uno absente ad … secundam … sub titulo Sancti 
Nicolai predicatorem Slavorem … si in ecclesia predicta … beneficiatus non 
fuerit si vero beneficiatus ex tunc vitrici … vicariam … seniorem capelle Sancti 
Nicolai capellanum … si vero … recusat seniorem ecclesie Bud . capellanum … si 
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A l t a r  u n d  V i k a r i e  S t .  P h i l i p p  u n d  J a k o b 
( Tr i n i t a t i s )  i n  d e r  N i k o l a i k a p e l l e
Patrone: St. Philipp, St. Jakob, Maria Magdalena.
1433 bestätigte der Meißner Bischof Johannes IV. die durch Markus Som-